
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.:257 280 859       sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 2. 3. 2017 VP trend s.r.o. 

Lidická 1013 

280 02 KOLÍN 

 

Číslo jednací: 027726/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_027726/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

„Umístění technologie povrchové úpravy kovů do stávající haly VP trend s.r.o.“ – sdělení 

dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to 

podlimitního záměru k bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 

lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 / rok celkové plochy úprav.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Záměrem je instalace technologie na povrchovou úpravu kovů do 

stávajícího objektu investora, v návaznosti na výrobní proces kovových dveřních dílů. 

Povrchová úprava bude probíhat nanášením práškových plastů v předpokládané celkové 

kapacitě 8000 m2 upravených ploch za rok. Ve výrobním procesu budou použity práškové 

polyesterové přípravky bez obsahu VOC s předpokládanou spotřebou do tří tun za rok. Součástí 

technologie je odmašťovací a fosfátovací nádrž (2 m3), oplachovací nádrž (2 m3), sušící box, 

nanášecí kabina MAJKA 1809 a vypalovací pec.  

Umístění: obec: Kladno 

 k.ú.: Dubí u Kladna 

Oznamovatel: VP trend s.r.o. 

 Lidická 1013 

 272 03 Kladno 

 IČ: 25113887 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 



strana 2 / 2 

„Umístění technologie povrchové úpravy kovů do stávající haly VP trend s.r.o.“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Záměr je svou kapacitou 8000 m2 upravovaných ploch podlimitní, bude umístěn 

do stávajících výrobních prostor, bez větších stavebních úprav. Vzhledem k použité technologii 

a typu práškového plastu bez VOC se nepředpokládá ovlivnění emisí do ovzduší. Odpadní vody 

z provozu s obsahem přípravku Fostar uni je plánováno vypouštět do kanalizační sítě na ČOV 

Vrapice, s čímž, v objemu 200 litrů za měsíc, již byl provozovatelem ČOV vysloven souhlas. 

Nová technologie nebude představovat navýšení stávající výroby, jedná se o doplnění provozu 

o novou formu úpravy produktů, není tedy předpokládáno se znatelným navýšením dopravy. 

Doprava surovin při spotřebě tři tuny práškových plastů za rok představuje navýšení dopravy 

nehodnotitelné. U záměru byl dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen významný vliv na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Nedojde k dotčení zájmů ochrany přírody. Z hlediska územního plánu je zde záměr možný. 

S ohledem na povahu, rozsah záměru a jeho umístění dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

není nutné dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. a bezproblémové povolení provozu lze 

zajistit v rámci jednotlivých povolujících procesů. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová  

 odborný referent  

na úseku životního prostředí 

 


		2017-03-06T08:45:46+0100
	Ing. Anna Preiszlerová c74f2ab11f289ed8165c3a11582d6ce457e598b1




